13.11.2017г. № 668-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 10.10.2017 Г. № 555-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, СТРОИТЕЛЬСТВА, ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ДОРОЖНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» НА 2015-2017Г.Г. И НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА»
        В целях создания механизма государственной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы в Аларском районе, в  соответствии с федеральной целевой программой «Жилище» на 2015-2020 годы, государственной программой Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020 годы, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложении 6 «Муниципальная подпрограмма «Молодым семьям   - доступное жилье в Аларском районе» на 2018-2020 годы» постановления мэра Аларского района от 10.10.2017 г. № 555-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры, строительства, объектов капитального строительства и дорожной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» на 2015-2017 г.г. и на период до 2020 года» внести следующие изменения:
1.1. В разделе 5 «Механизм реализации Подпрограммы и координация подпрограммных мероприятий» добавить абзац следующего содержания: «Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства) при использовании социальной выплаты на приобретение жилья должно находиться на территории Иркутской области».

1.2. В разделе 5 «Механизм реализации Подпрограммы и координация подпрограммных мероприятий»  в абзаце 15 слово «любых» исключить.

2.  Постановление опубликовать в районной газете Аларь (Иванова С. А.)

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в сети «Интернет» (Ленц А.Я.)
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Аларского района Селезневу И.И.
Мэр Аларского района

А.В. Футорный